1

平成 19年４月７日

各    位

会 社 名  株式会社ＡＯＫＩホールディングス

代表者名  代表取締役社長   青 木 拡 憲

（コード番号  8214  東証・大証第一部）

問合せ先  専務取締役  中 村 憲 侍

（TEL 045-941-1388）

株式会社マルフル株式に対する公開買付けの結果

及び子会社の異動に関するお知らせ

当社は、平成 19 年３月８日開催の取締役会において、株式会社マルフル（コード番号：9877 ＪＡ

ＳＤＡＱ 以下、「マルフル」又は｢対象者｣といいます。）株式に対する公開買付け（以下「本公開買付

け」といいます。）の開始を決議し、平成 19 年３月９日から実施しておりましたが、平成 19 年４月６

日をもって終了いたしましたので、下記のとおり本公開買付けの結果についてお知らせいたします。

また、本公開買付けの結果、マルフルは本公開買付けの決済日である平成 19年４月 13日付で当社の

子会社となる予定ですので、併せてお知らせいたします。

記

Ⅰ．公開買付けの結果について

１．買付け等の概要（平成 19年３月８日公表）

（１）対象者の名称

株式会社マルフル

（２）買付予定の株券等の数

株券等種類 ①  株式に換算した買付予定数 ②  株式に換算した超過予定数

株 券 ― 株 ― 株

新 株 予 約 権 証 券 ― 株  ― 株

新株予約権付社債券 ― 株 ― 株

株券等預託証券(   ) ― 株 ― 株

合 計 ― 株 ― 株

（注1） 本公開買付けの買付予定の株券等の数は、対象者の第56期半期報告書（平成18年11月16日提

出）に記載された平成18年８月20日現在の発行済株式総数（5,100,000株）です。但し、有限

2

会社マルフル開発の保有する株式数（543,140株）については、本公開買付けによって取得す

る予定がありませんので、本公開買付けによって取得する株券等の数は4,556,860株を見込ん

でおります。

（注2） 本公開買付けでは、買付け等を行う株券等の数に上限及び下限を設定しておりません。従って、

本公開買付けに係る株券等の買付け等の申込みに対する承諾又は売付け等の申込みをした方

（以下「応募株主等」といいます。）の全部の買付け等を行います。

（注3） 単元未満株式についても、本公開買付けの対象としております。

（３）買付け等の期間

平成 19年３月９日（金曜日）から平成 19年４月６日（金曜日）まで（20営業日）

（４）買付け等の価格    １株につき 金 530 円

２．買付け等の結果

（１）応募の状況

株券等種類
株式に換算した

買 付 予 定 数

株式に換算した

超 過 予 定 数

株式に換算した

応 募 数

株式に換算した

買 付 数

株 券 ― 株 ― 株 3,669,000 株 3,669,000 株

新 株 予 約 権 証 券 ― 株 ― 株 ― 株 ― 株

新株予約権付社債券 ― 株 ― 株 ― 株 ― 株

株券等預託証券(   ) ― 株 ― 株 ― 株 ― 株

合 計 ― 株 ― 株 3,669,000 株 3,669,000 株

（２）買付け等を行った後における株券等所有割合
買付け等後における公開買付者

の所有株券等に係る議決権の数
3,669 個

（買付け等後における株券等所有割合

72.00％）

買付け等後における特別関係者

の所有株券等に係る議決権の数
― 個

（買付け等後における株券等所有割合

― ％）

対象者の総株主の議決権の数 5,096 個

（注1） 本公開買付けにおいては、単元未満株式についても買付け等の対象としておりましたが、単元

未満株式の応募がありませんでしたので、「対象者の総株主の議決権の数」は、対象者の第56

期半期報告書（平成18年11月16日提出）記載の総株主の議決権の数としております。

（注2） 「買付け等後における株券等所有割合」については、小数点以下第３位を四捨五入しておりま

す。

（３）あん分比例方式により買付け等を行う場合の計算

該当事項はありません。

（４）買付け等に要する資金  1,944 百万円

3

（５）決済の方法及び開始日

①  買付け等の決済をする証券会社・銀行等の名称及び本店の所在地

日興コーディアル証券株式会社   東京都千代田区丸の内三丁目３番１号

②  決済の開始日

平成 19年４月 13日（金曜日）

③  決済の方法

公開買付期間終了後遅滞なく、本公開買付けによる買付け等の通知書を応募株主等（外国人株主の場

合はその常任代理人）の住所宛に郵送いたします。

買付けは、現金にて行います。買付けられた株券等に係る売却代金は、決済の開始日以後遅滞なく、

公開買付代理人から応募株主等（外国人株主の場合はその常任代理人）の指定した場所へ送金いたしま

す。

Ⅱ．子会社の異動について

１．異動する子会社（株式会社マルフル）の概要（平成 18年８月 20日現在）

（１）商号    株式会社マルフル

（２）代表者    代表取締役社長 古谷 清純

（３）所在地    山梨県南都留郡富士河口湖町船津 4932 番地

（４）設立年月日    昭和 27年７月 11日

（５）主な事業の内容   一般衣料品及び服飾雑貨の製造、加工及び販売

（６）決算期    ２月 20日

（７）従業員数    93 名

（８）資本金    919 百万円

（９）発行済株式総数   5,100,000 株

（10）大株主構成及び所有割合

古谷 清純                      39.53％

古谷 征則                      10.84％

(有)マルフル開発                   10.65％

(株)三菱東京ＵＦＪ銀行                 4.51％

古谷 治則                       3.88％

明治安田生命保険相互会社

（常任代理人 資産管理サービス信託銀行株式会社）    3.14％

マルフル従業員持株会                  3.09％

株式会社山梨中央銀行                  2.75％

古谷 みどり                      1.75％

東京海上日動火災保険株式会社              1.18％

4

（11）最近事業年度における業績の動向

 平成 17年２月期 平成 18年２月期

売 上 高 7,026 百万円 7,507 百万円

売 上 総 利 益 2,814 百万円 3,032 百万円

営 業 利 益 281 百万円 317 百万円

経 常 利 益 269 百万円 312 百万円

当 期 純 利 益 136 百万円 168 百万円

総 資 産 5,263 百万円 5,643 百万円

純 資 産 3,049 百万円 3,200 百万円

１株当たり年間配当金 5.00 円 5.00 円

２．異動予定日

平成 19年４月 13日

Ⅲ．本公開買付けによる業績への影響の見通し

当社の平成 20 年３月期の連結業績に与える影響につきましては現在精査中であり、５月中旬に予定

しております決算発表の業績予想のなかで開示いたします。

Ⅳ．本公開買付け後の方針等

本公開買付けの結果、マルフルは決済の開始日（平成 19年４月 13日）付で当社の連結子会社となる

予定です。

また、当社はマルフルとの間で株式交換（以下「本株式交換」といいます。）を行う予定です。

本株式交換における株式交換比率は、公開買付届出書提出日現在において本公開買付けにより支払わ

れる買付価格を基に算定しており、対象者の普通株式１株に対して当社の普通株式 0.26 株を交付する

予定です。

なお、現在予定している完全子会社化までのスケジュールは以下のとおりです。

 （以下予定）

 平成 19年４月９日 （月） 株式交換決議取締役会（当社、マルフル）

 平成 19年４月９日 （月） 株式交換契約締結（当社、マルフル）

 平成 19年５月 16日（水）   定時株主総会における株式交換契約の承認（マルフル）

 平成 19年６月 15日（金）   マルフル株式、ジャスダック証券取引所上場廃止

  平成 19年６月 21日（木）  株式交換の効力発生日

  平成 19年８月 10日（金）  株券交付日

以 上